



**Ejendomsaktieselskabet af 2/1  
1989, Esbjerg**

Højvangs Alle 3, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 12896875

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.03.2020

---

**Poul Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg  
Højvangs Alle 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 12896875

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Hanne Søndergaard, formand  
Tage Søndergaard  
Poul Jensen

## Direktion

Tage Søndergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er primært at eje og udleje ejendommene Spangsbjerg Møllevvej 95, Esbjerg og Spangsbjerg Møllevvej 97, Esbjerg til Scanglas Regionalgruppen A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019 blev et tilfredsstillende år for Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg med et resultat på 476.102 kr. mod 494.652 kr. sidste år.

Selskabets egenkapital udgør herefter 6.737.245 kr., hvilket svarer til 87% af balancesummen mod 87% sidste år.

For 2020 påregnes der et tilsvarende tilfredsstillende positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.184.913</b>	<b>1.120.022</b>
Af- og nedskrivninger		(576.000)	(576.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>608.913</b>	<b>544.022</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		103.900	92.100
Andre finansielle omkostninger		(2.127)	(1.342)
<b>Resultat før skat</b>		<b>710.686</b>	<b>634.780</b>
Skat af årets resultat	1	(234.584)	(140.128)
<b>Årets resultat</b>		<b>476.102</b>	<b>494.652</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Overført resultat		(23.898)	(5.348)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>476.102</b>	<b>494.652</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		3.704.300	4.280.300
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>3.704.300</b>	<b>4.280.300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.704.300</b>	<b>4.280.300</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.906.483	3.414.806
Andre tilgodehavender		14	14
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.906.497</b>	<b>3.414.820</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>103.814</b>	<b>67.039</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.010.311</b>	<b>3.481.859</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.714.611</b>	<b>7.762.159</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		1.237.245	1.261.143
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.737.245</b>	<b>6.761.143</b>
Udskudt skat		0	42.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>42.000</b>
Anden gæld		495.000	495.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>495.000</b>	<b>495.000</b>
Skyldig selskabsskat		276.584	260.128
Anden gæld		205.782	203.888
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>482.366</b>	<b>464.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>977.366</b>	<b>959.016</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.714.611</b>	<b>7.762.159</b>
Eventualforpligtelser	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	1.261.143	500.000	6.761.143
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(23.898)	500.000	476.102
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>1.237.245</b>	<b>500.000</b>	<b>6.737.245</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	276.584	260.128
Ændring af udskudt skat	(42.000)	(120.000)
	<b>234.584</b>	<b>140.128</b>

## 2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	18.510.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.510.640</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.230.340)
Årets afskrivninger	(576.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.806.340)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.704.300</b>

## 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	495.000
	<b>495.000</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tage Søndergaard Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
